
UCHWAŁA NR XXX/255/2021 
RADY GMINY LUBISZYN 

z dnia 20 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących radnym za udział w posiedzeniach 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021r. 
poz. 1372 ze zm.), art. 3 ust. 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) oraz § 80 Statutu 
Gminy Lubiszyn (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2003r. Nr 3, poz. 398 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przewodniczący Rady Gminy otrzymuje miesięczną zryczałtowaną dietę w wysokości 2100,00 zł. 

2. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy otrzymuje miesięczną zryczałtowaną dietę w wysokości 
1800,00 zł. 

3. Przewodniczący komisji otrzymuje miesięczną zryczałtowaną dietę w wysokości 1550,00 zł. 

4. Radny otrzymuje miesięczną zryczałtowana dietę w wysokości 1300,00 zł. 

5. Ustalenie wysokości diet radnych według regulacji wprowadzonych niniejszą uchwałą ma zastosowanie od 
dnia 1 listopada 2021r. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Lubiszyn Nr VII/58/2019 z dnia 14 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia 
wysokości diet przysługujących radnym za udział w posiedzeniach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Krzysztof Zwieruho 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EA77D79-1B6E-432D-B191-9FC8E502F77D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawą z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021, poz. 1834) wprowadzono zmianę do 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021r. poz. 1372 ze zm.), w wyniku której 
art. 25 ust. 6 otrzymał brzmienie: „6. Wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu 
miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020r. poz. 1658).” 

Zgodnie z § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy z dnia 27 października 2021 r. (Dz.U. z 2021r. poz. 1974) w gminach, 
w których liczba mieszkańców nie przekracza 15 tys. mieszkańców, dieta radnego nie może przekroczyć 50% 
ustawowego maksimum. Obecnie obowiązująca kwota bazowa dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe wynosi 1789,42 zł. 

Zmiana powyższa umożliwia podwyższenie diet radnych. Podwyżka diet przedłożona w niniejszym projekcie 
pozwoli w części zrekompensować radnym wzrastające koszty wykonywania mandatu radnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EA77D79-1B6E-432D-B191-9FC8E502F77D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



